
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF PAOLO GARGIULO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

1 12/08/2025 5011 06 
 

Oggetto:  

Avviso pubblico per l’avviamento numerico a selezione ai sensi dell’art. 7 co. 2 L. 68/99 per 

l’assunzione, previo superamento di prova di idoneità, presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione 

Regionale della Campania per uffici ubicati nella provincia di Benevento di n. 1 (una) unità 

appartenente alla categoria disabili di cui all’art. 1 L. 68/99 nella mansione di “operatore 

addetto all’archivio” 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  18 Agosto 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTI 

 il D.P.R. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”; 

 la L. 68/99 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 il D.P.R. 333/2000 “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della legge 12 marzo 1999, n. 68 recante 

norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale della Campania – Commissione Regionale per il lavoro n. 17 del 

27/11/2002; 

 il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali come integrato con le modifiche 

introdotte dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n.101 (recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento 

nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE); 

 il D.Lgs. 150/2015 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche 

attive”; 

 il D.Lgs. 151/2015 “Disposizioni di razionalizzazione e semplificazione delle procedure e degli adempimenti 

a carico di cittadini e imprese e altre disposizioni in materia di rapporto di lavoro e pari opportunità, in 

attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183. (15G00164)”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 466/2018 “Prime misure di adeguamento al 

regolamento 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del consiglio del 27 aprile 2016 – General Data 

Protection Regulation (GDPR), istruzioni e misure relative alla protezione dei dati personali. Costituzione 

“gruppo di lavoro regolamento 2016/679/UE”; 

 

 

PREMESSO CHE 

 

a. nell’ambito dei servizi per il collocamento mirato di cui alla L. 68/99, l’Ufficio per il Collocamento Mirato di 

Benevento è responsabile del collocamento delle persone iscritte nell’elenco di cui all’art. 8 L. 68/99 per 

l’ambito territoriale competente; 

b. ai sensi dell’art. 9 L. 68/99, l’Ufficio per il Collocamento Mirato di Benevento attiva procedure per 

l’avviamento al lavoro delle persone iscritte nelle liste di cui all’art. 8 L. 68/99; 

c. l’Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Campania, con richiesta pervenuta in data 20/06/2025, 

acquisita al protocollo PG/2025/0321058, ha presentato richiesta di avviamento numerico a selezione di n. 1 

(una) unità appartenente alla categoria disabili di cui all’art. 1 L. 68/99 con profilo professionale di “operatore 

addetto all’archivio” da assumere a tempo pieno e indeterminato di 36 ore settimanali, CCNL Funzioni Centrali 

2021/2024 – Area degli operatori livello economico iniziale D/0; 

 

RITENUTO 

 

a. di dover indire una procedura di avviamento numerico a selezione, mediante chiamata con avviso pubblico, 

per l’assunzione, previo superamento di prova di idoneità, presso l’Agenzia delle Entrate – Direzione 

Regionale della Campania per uffici ubicati nella provincia di Benevento di n. 1 (una) unità appartenente alla 

categoria disabili di cui all’art. 1 L. 68/99 nella mansione di “operatore addetto all’archivio” da assumere a 

tempo pieno e indeterminato di 36 ore settimanali, CCNL Funzioni Centrali 2021/2024 – Area degli operatori 

livello economico iniziale D/0, per la copertura della quota di riserva in favore dei soggetti iscritti nelle liste 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  18 Agosto 2025



 

 

 

 

di cui all’art. 8 L. 68/99 e art. 1 co. 1 D.P.R. 333/2000. L’Avviso, allegato al presente ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

b. di dover indicare per tale Avviso i requisiti da possedere, le modalità di partecipazione e i criteri di selezione, 

conformemente a quanto stabilito dal combinato disposto dal D.P.R. 246/97 e dal D.P.R. 333/2000 recepiti 

nella Delibera di Giunta Regionale della Campania – Commissione Regionale per il lavoro n. 17 del 

27/11/2002; 

c. di dover presentare le istanze e i relativi allegati mediante procedura online utilizzando le credenziali   

SPID/CIE mediante accesso sul portale “ClicLavoro Campania” all’indirizzo 

https://cliclavoro.lavorocampania.it/Pagine/Login.aspx; 

d. di dover stabilire che il periodo di presentazione della domanda e i relativi allegati è dalle ore 9.00 del 

08/09/2025 alle ore 17.00 del 12/09/2025 solo ed esclusivamente mediante procedura on line, a pena di 

irricevibilità della domanda stessa; 

e. di specificare che le competenze dei candidati saranno accertate dall’Agenzia delle Entrate – Direzione 

Regionale della Campania in sede di prova di idoneità in conformità al paragrafo 26 dell’All.to alla Delibera 

della Giunta Regionale della Campania n. 2104 del 19/11/2004. 

f. Di individuare il responsabile del procedimento nella persona del dipendente Antonio Belmonte, in forza 

presso il Collocamento Mirato di Benevento,  

g. Alla stregua della dichiarazione di regolarità resa dal dirigente a mezzo del presente atto, 

 

DECRETA 

 

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

 

1. di approvare l’avviso pubblico allegato al presente per l’avviamento numerico a selezione ai sensi dell’art. 7 

co. 2 L. 68/99 per l’assunzione, previo superamento di prova di idoneità, presso l’Agenzia delle Entrate – 

Direzione Regionale della Campania per uffici ubicati nella provincia di Benevento di n. 1 (una) unità 

appartenente alla categoria disabili di cui all’art. 1 L. 68/99 nella mansione di “operatore addetto all’archivio” 

da assumere a tempo pieno e indeterminato di 36 ore settimanali, CCNL Funzioni Centrali 2021/2024 – Area 

degli operatori livello economico iniziale D/0, per la copertura della quota di riserva in favore dei soggetti 

iscritti nelle liste di cui all’art. 8 co. 1 L. 68/99 e art. 1 co. 1 D.P.R. 333/2000; 

2. di disporre che la presentazione della domanda ed i relativi allegati va effettuata dalle ore 9.00 del 08/09/2025 

alle ore 17.00 del 12/09/2025 solo ed esclusivamente mediante procedura online, a pena di irricevibilità 

della domanda, con SPID/CIE attraverso il portale regionale “ClicLavoro Campania” all’indirizzo 

https://cliclavoro.lavorocampania.it/Pagine/Login.aspx 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto e dell’avviso pubblico, ivi compresi gli eventuali allegati, sul 

sito istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it nella sezione relativa alla L.R. n. 23 del 

28/07/2017 “Casa di vetro”, di inoltrarlo al competente Ufficio per la pubblicazione sul BURC e, 

successivamente, nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezioni “Bandi di concorso – Avviamento 

a selezione di soggetti disabili o appartenente a categorie protette di cui agli artt. 3 e 18 della legge n. 68/99” 

”e  “Lavoro e Sviluppo – Magazine Lavoro”. Tale fattispecie rientra tra quelle soggette agli obblighi di 

pubblicazione di cui all’art. 19 D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Paolo GARGIULO 
 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  18 Agosto 2025


	BURC n. 57 del  18 Agosto 2025

